



سرمقاله

رشد اقتصادی نیازمند سرمایه گذاری

محمد حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی



بر اساس پیش بینی های بانک جهانی، رشد اقتصادی کشورمان در سال ۲۰۲۳ حدود ۲،۲ درصد و در سال ۲۰۲۴ با رشد اقتصادی دو درصد روبه روبرو خواهیم شد. با نگاهی به گذشته متوجه خواهیم شد که بانک مرکزی و مرکز آمار در گزارش های پایانی سال، این آمار بانک جهانی و صندوق بین المللی پول را تأیید کردند. بنابراین رشد اقتصادی هشت درصد بسیار آرمانی است. در برنامه هفتم توسعه، یک سوم رشد هشت درصدی اقتصاد کشور را مبتنی بر بهره‌وری انگلستانند که می‌تواند بهره‌وری نیروی کار با سرمایه...

متن کامل در صفحه ۳

وزیر تعاون خبر داد:

افزایش یارانه

دهک های چهارم و پنجم

صفحه ۲

عرضه پورشه های لوکس بندر نوشهر بعد از ۱۰ سال

صفحه ۲

افتتاح ۲۰ هزار واحد

مسکونی در شهرهای جدید

صفحه ۲

اجتماعی

افزایش خانه های کوچک مراقبتی

معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران از برنامه این سازمان برای کاهش مراکز نگهداری جمعی و گسترش خانه های کوچک مراقبتی خبر داد و گفت: گرانی خانه ها و بالا بودن هزینه رهن و اجاره بر روند گسترش خانه های مراقبتی کوچک به شدت اثر گذار است با این حال تعداد این خانه ها در سال جاری به ۲۳ مورد افزایش یافته است. یوسف رضایی با بیان اینکه هدف سازمان بهزیستی کاهش مراکز نگهداری جمعی و گسترش خانه های کوچک مراقبتی است، اظهار کرد: در خانه های مراقبتی کوچک افراد همچون مراکز جمعی به صورت گروهی توسط مراقبین متخصص نگهداری می شوند، با این تفاوت که در این خانه ها افراد در تمامی بخش های زندگی عادی مشارکت دارند و می توانند از توانایی هایشان استفاده کنند. این جمعی به نظر می رسد بسیاری از افرادی که در مراکز بهزیستی نگهداری می شوند علی رغم اینکه توانایی انجام کارهای حداقلی را دارند اما انجامشان از آنها دریغ می شود.

وی با بیان اینکه در خانه های مراقبتی کوچک زندگی جریان دارد، گفت: البته نمی توان همه توان خواهان را در خانه های کوچک نگهداری کرد و قصد بر این نیست به طور کلی مراکز جمعی جمع شود اما هدف ما کاهش

کمبودهای دارویی؛ زیر ۴ درصد

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه امروز کمبود اقلام دارویی به زیر چهار درصد می رسد گفت: دستگانه ها در حواله ارز همکاری کنند کمبودها از این هم کمتر می شود. سیدحیدر محمدی، در مراسم افتتاحیه پنجمین نمایشگاه فلر مکس با اشاره به اینک دستگانه های متعددی در تأمین دارو دخیل هستند، گفت: اگر این دستگانه ها به وزارت بهداشت اعتماد کنند می توانیم هر اطلاعاتی را که نیاز داشته باشند در اختیارشان قرار دهیم، چنانچه اخیراً از دانشورهای الکترونیکی این سازمان در راستای شفافیت فرآیندها رونمایی کردیم.

وی افزود: دانشورهای سازمان غذا و دارو در راستای ایجاد اتاق شیشه ای به راحتی، فرآیندها، قیمت، وضعیت ترخیص، سیاست گذاری و... در اختیار کاربران قرار می دهد.

و افزود: در حوزه غذا و دارو تصریح کرد: از اول اردیبهشت ماه کمتر از پنج درصد از ارز مورد نیاز حواله شده بود، اما خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته، امروز ۷۰۰ میلیون دلار از ارز این حوزه حواله و قول حواله ۵۰۰ میلیون دلار هم از سوی شرکت نیکو به ما داده شده است. همچنین سازمان برنامه و بودجه در خردادماه ۱۲ هزار میلیارد به حوزه بیمه بابت دارو تزریق کرده است و دو هزار میلیارد تومان احتمالاً نیز در اوایل شهریور ماه محقق شود.

محمدی در ادامه با اشاره به وضعیت تأمین دارو اظهار

فرهنگی

سینماها در مرداد ۴۸ میلیارد تومان فروختند

در شرایطی که سینماها در مرداد با خدادادهای چون گرمای بی سابقه هوا، مسافرت مردم و البته تعطیلی های طولانی مدت ماه محرم مواجه بودند اما بیش از ۱ میلیون و ۲۴۵ هزار نفر در همین شرایط به سینما رفتند که آمار نسبتاً قابل قبولی به حساب می آید. در مردادماه امسال ۱ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۹۰۰ نفر به سینما رفتند تا فروش گیشه این ماه به حدود ۴۸ میلیارد تومان برسد. این آمار، ۲۲ درصد بیشتر از میزان مخاطبان مدت مشابه سال گذشته است.

این آمار با توجه به گرمای بی سابقه هوا، مسافرت و البته تعطیلی های طولانی سینما، آمار نسبتاً قابل قبولی محسوب می شود که در ماه محرم رقم خورده است. بر پایه این گزارش، در مردادماه، ۴۸ هزار و ۲۵۵ سانس ترتیب داده شد. ۱ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۹۰۰ نفر به سینما رفتند تا این میزان مخاطب، گیشه ۴۷ میلیارد و ۸۲۵ میلیون تومانی را رقم بزنند. فسیل با ۴۰۱ هزار مخاطب، در رتبه نخست پر مخاطب ترین و پر فروش ترین فیلم مردادماه قرار داد. فیلم کریم امینی موفق شد تا طی این ماه، ۱ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان بفروشد. شهر هرت نیز با ۳۰۲ هزار مخاطب، در رتبه دوم

پماجرای اولین تولید مشترک صداوسیما و چین

صداوسیما و شبکه CGTN چین، مستندی با عنوان «ندای جاده ابریشم» به صورت مشترک تولید می کنند. بخش «جرس» در دستور کار شبکه دو و رادیو نمایش سریالی در باره شهید رجایی و شهید باهنر به مناسبت هفته دولت روی آنتن خواهد برد. خبر کار مشترک سازمان صداوسیما شبکه چین جزو اتفاقات مهمی بود که برخی از رسانه ها به آن پرداختند. همچنین بخش برنامه نمایشی «جرس» از شبکه دو با همکاری سازمان اوج و آماده شدن دو سریال رادیویی شهید رجایی و شهید باهنر که به مناسبت هفته دولت روی آنتن خواهد رفت. سازمان صداوسیما و شبکه CGTN چین، در دهمین سالگرد ابتکار کمربند و جاده چین، مستندی در دوروزن (نسخه) هشت و ۳۰ دقیقه ای را به صورت مشترک تولید می کنند. این مستند دربار ایران، بخشی از یک مجموعه مستند ۱۳ قسمتی با عنوان «ندای جاده ابریشم» است که در کشورهای آسیایی، آفریقایی، اروپا و آمریکای مرکزی تولید می شود و از شهرپو تا مهر از این شبکه چینی بخش خواهد شد. در این مستند قرار است ضمن بازنامی میراث غنی فرهنگی ایران، بر اشتراکات فرهنگی دو کشور تأکید شود تا مخاطبان خارجی بهتر و بیشتر با ایران از دریچه فرهنگ آشنا شوند. این تولید مشترک بر مبنای تفاهم نامهای که میان صداوسیما و CGTN منعقد شده، صورت می گیرد و اداره کل تأمین و رسانه بین الملل سینما مجری طرح در ایران بوده

نرخ رشد اقتصادی در دو سال گذشته به ۴.۸ درصد افزایش یافت

رفع موانع تولید و بهبود بهره وری



وزیر اقتصاد:

بانک های دولتی

از زیان دهی خارج شدند

درآمد مولد سازی ۳ برابر سال گذشته

صفحه ۳

صفحه ۳

سیاسی

حضور بیگانگان موجب اختلاف و تنش در منطقه می شود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ایجاد امنیت و آرامش در مرزهای مشترک تنها با همدلی و وحدت بین کشورهای همسایه امکان پذیر است و حضور بیگانگان در منطقه موجب تنش و اختلاف خواهد شد. سردار سرلشکر «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در گفت و گوی تلفنی با ژنرال «ذاکر حسن اف» وزیر دفاع جمهوری آذربایجان بر توسعه مناسبات و همکاری های دفاعی و نظامی دو جانبه تاکید کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این گفت و گوی تلفنی با اشاره به توافقات آرزشمنند در تمام گزشتنه بین نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد: سطح همکاری ها، ارتباط و تعامل بین نیروهای مسلح دو کشور در دست خداوند است و او این قدرت فکر، ماعتقدیم نیروهای مسلح می توانند عامل تقویت دوستی و برادری بین دو کشور شوند.

سرلشکر باقری از آمادگی کامل نیروهای مسلح

زمینه برای مهاجرت معکوس پزشکان فراهم شده است

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز با توسعه شرکت های دانش بنیان در کشور زمینه برای مهاجرت معکوس پزشکان ایرانی فراهم شده است، گفت: بسیاری از شرکت های داروسازی امروز پذیرای پزشکان مهاجر ایرانی هستند و زمینه شغل مناسب و باعزت برای آنها در داخل کشور فراهم شده است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت «روز پزشک و داروساز» با بیان اینکه جامعه پزشکی از آنجا که در زمینه صیانت از جانی و حیاتی که خداوند قدوس به انسان ها عطا کرده فعالیت می کند، قدسیت می یابد، گفت: پزشکان با دست توانای خود و دانشی که خداوند به آنها مرحمت کرده در زمینه صیانت از حیات انسان ها تلاش می کنند. رئیس جمهور اولین رمز قدسیت این حرفه را آن دانست که پزشک بداند توانایی وی برای جلوگیری از آسیب وارد شدن به حیات انسان ها متعلق به ذات مقدس ربوبی است و افزود: پزشکان باید بدانند که علمیه قول الله می بیند و چه پزشکی که در اتاق عمل جراحی فعل الله می بیند، هر دو در یک جهت حرکت کرده و تلاش می کنند و این نگاه توحیدی است که می تواند باعث ارتقای روزافزون علم پزشکی شود.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت تلاش برای ارتقای علم پزشکی در ایران اسلامی تصریح کرد: تلاش های قابل تقدیری در جهت ارتقای علم و دانش پزشکی در کشور

صورت گرفته، اما همه دانش پزشکی منحصر در آنچه تاکنون تولید شده، نیست لذا دانشگاهها، پژوهشگاهها، آزمایشگاهها و مراکز علمی در جهت ارتقای علم و مرجعیت یافتن کشور در این عرصه تلاش بیشتری داشته باشند چرا که جمهوری اسلامی ایران این ظرفیت را دارد. وی با بیان اینکه متولی اصلی اجرای سیاست های مصوب و ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی در عرصه سلامت وزارت بهداشت است، اظهار وزارتخانه نتوانم تولید اجرای این بسته سیاستی نیست، خاطر نشان کرد: این یک بسته جامع از سیاست های حوزه سلامت، بهداشت، درمان، آموزش و ارتقای بهره‌وری است که باید با همت همه دست اندر کاران جامعه پزشکی و نظام درمانی کشور اجرایی و عملیاتی شود. رئیس جمهور در بخش بعدی سخنانش جامعه پزشکی کشور را در امتحانات و ایستادگی و سربلند توصیف و تصریح کرد: بخش های مختلف جامعه پزشکی کشور چه در دوران دفاع مقدس و چه در مواقع لازم دیگر نظیر بلایای طبیعی و چه در دوران کرونا که عملکرد درخشانی داشته، همواره در مواقع ضرورت در کنار مردم حضور داشته اند و بنده به همه تلاشگران این عرصه و به ویژه شهدای نظام سلامت و خانواده های محترم آنها ادای احترام می کنم.

آیت الله رئیسی تولید ۹۰ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل را از افتخارات جامعه پزشکی دانست و افزود: امروز بسیاری از کشورهای منطقه و حتی کشورهای پیشرو در زمینه تولید دارو به کیفیت داروهای ساخت ایران اذعان دارند و مشتری محصولات دارویی متخصصان و پزشکان ما هستند.

اخبار



افزایش یارانه دهک‌های چهارم و پنجم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: از فردا (دوم شهریور) تعداد دهک‌های مشمول افزایش یارانه از ۳ به ۵ دهک ابتدایی اجرایی می‌شود. سیدصورت م‌ترضی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره این افزایش یارانه توضیح داد: اگر خانوارهای ۵ دهک ابتدایی، از ۱۱ قلم مشمول کالاب‌رگ الکترونیکی استفاده کنند، به آنها ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی داده می‌شود.

وی درباره احتمال تغییر دهک بندی خانوارها اظهار داشت: وزارت رفاه آزمون وسیع را بررسی می‌کند و احتمال اینکه تغییری در دهک بندی‌ها صورت بگیرد یعنی عده‌ای از دهک‌های بالا به دهک‌های پایین یا برعکس بروند، وجود دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: کسانی که به هر طریقی یا ثبت‌نام کرده‌اند و یا جزو دهک ۱۰ قرار گرفته‌اند و یارانه به آنها تعلق نمی‌گیرد و یا نسبت به دهک‌بندی‌شان اعتراض دارند، می‌توانند به سامانه مراجعه و اعتراض خود را ثبت کنند.

مرتضوی با بیان اینکه موارد مورد بررسی قرار گرفته و به آنها پاسخ داده می‌شود، افزود: همسکاران در حوزه معاونت رفاه و اقتصادی دوباره به اسناد تکلیفی که قانون بر عهده ما قرار داده است آزمون وسیع را مجددا بررسی می‌کنند و با بهره گیری از اطلاعات به روز، احتمال دارد تغییراتی در دهک‌بندی‌ها انجام شود. وی بیان کرد: به این معنا که ممکن است عده‌ای از دهک‌های بالا به دهک‌های پایین و یک عده از دهک‌های پایین به دهک‌های بالاتر بروند و این ارزیابی مجدداً آزمون وسیع هم در حال انجام است و نتایج آن در آینده اعلام می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص کالاب‌رگ هم توضیح داد: هر کس‌کی که در ۵ دهک نخست قرار داشته باشد و یا در آینده در این ۵ دهک قرار بگیرد مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومان خواهد شد، این موضوع در دست بررسی است و احتمالاً ظرف ۱۰ تا ۱۵ روز آینده نتایج آن اعلام خواهد شد. مرتضوی ادامه داد: مطالبات معوق همه صندوق‌های تحت مدیریت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حدود ۲۱۰ همت است و تکلیف دوباره‌ای در بودجه ۱۴۰۲ پیش‌بینی شده و ۷۰ همت هم امسال دولت پرداخت می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: در جلسه کمیسیون اقتصادی که هیئت هفتم برگزار شد این موضوع به تصویب رسید که سهام برخی از شرکت‌هایی که در لیست واگذاری قرار دارند بابت مطالبات سازمان تامین اجتماعی به همین سازمان واگذار شوند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین درباره باقی مانده طلب سازمان تامین اجتماعی گفت: این طلب به واسطه تکلیفی که ایجاد می‌شود، هر سال افزایش پیدا می‌کند و سازمان حساسی‌ری این مورد را هم بررسی کرده است، اکنون مبلغ دقیق آن را ندارم اما حتما بررسی و اعلام می‌کنم.

فعالیت ۲۰۰ هزار تعاونی در نهضت ملی مسکن

مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان این که بیشترین تعاونی مسکن مشکل دار برای استان خوزستان است، گفت: ۲۰۰ هزار تعاونی در نهضت ملی مسکن فعالیت دارند.

ارسلان مالکی یادآور شد: در جلسه با رئیس اتاق تعاون ایران پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک برای احصا و رفع مشکل ۲۴ هزار واحد باقیمانده مسکن مهر تعاونی‌های مسکن مطرح شد.

وی با بیان این که ورود اتاق تعاون برای رفع اختلافات داخلی و پیشبرد پروژه‌ها ضروری است و این مشکلات با تعامل حل می‌شود، افزود: در سطح ملی و استان باید جلسات مستمر هفتگی برگزار شود تا مشکل هر کدام از تعاونی‌های مسکن مهر احصا و رفع شود. وی با اشاره به فعالیت ۲۰۰ هزار تعاونی در طرح نهضت ملی مسکن تصریح کرد: از طریق اتاق تعاون استان‌ها می‌توان به کار آن‌ها بهتر رسیدگی کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: بیشترین تعاونی‌های مشکل دار برای استان خوزستان است که برای حل مشکل این واحدها باید تلاش بیشتری از سوی مسئولان استان صورت گیرد و دولت برای رفع این مشکلات تلاش و مساعدت لازم را به عمل خواهد آورد.

وزیر اقتصاد: ۴ بانک دولتی برای اولین بار از زیان‌دهی خارج شدند

تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز تا پایان شهریور

درآمد مولد سازی ۳ برابر سال گذشته



مدیریتی بود که در حوزه بانک‌های دولت انجام شد. وی یادآور شد: با تدابیر اتخاذ شده درباره بانک سپه، انضباط بخشی که در سال ۱۴۰۱ انجام شد، در آخرین اطلاعات ثبت شده در واپسین روز مجامع دولتی، از عدد ۵۰۰ میلیارد تومان زیان مجموعه ۱۳ بانک دولتی، در سال ۱۴۰۱ به ۷۰ هزار میلیارد تومان سود مجموع بانک‌های دولتی رسیدیم که جهش بی‌سابقه‌ای در انضباط مالی و سخت‌گیری

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: برای اولین بار پس از سال‌ها چهار بانک دولتی به غیر از بانک سپه از زیان‌دهی خارج شدند.

سیداحسان خاندوزی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در سالی که دولت مسئولیت را به دست گرفت بانک‌های ملی، کشاورزی، توسعه تعاون و سپه زیان‌ده بودند و سود تمامی بانک‌های دولت را صرف خود کرده بود. وزیر اقتصاد با اشاره به جزئیات زیان‌دهی بانک‌های ملی، کشاورزی، توسعه تعاون و سپه از ۱۳ بانک دولتی تصریح کرد: به‌قدری زیان‌دهی این چهار بانک بالا بود که سود تمامی بانک‌های دولت را صرف خود کرده بودند و در صورت‌های مالی ۱۴۰۰ مجموعاً ۵۰۰ میلیارد تومان زیان برای کل ۱۳ بانک دولتی شناسایی کردیم.

خاندوزی ادامه داد: با تدابیر سخت‌گیرانه و انضباط بخشی که در سال ۱۴۰۱ انجام شد، در آخرین اطلاعات ثبت شده در واپسین روز مجامع دولتی، از عدد ۵۰۰ میلیارد تومان زیان مجموعه ۱۳ بانک دولتی، در سال ۱۴۰۱ به ۷۰ هزار میلیارد تومان سود مجموع بانک‌های دولتی رسیدیم که جهش بی‌سابقه‌ای در انضباط مالی و سخت‌گیری

۲ هزار دستگاه خودروی مترو که به فروش می‌رسد

عرضه پورشه‌های لوکس بندر نوشهر بعد از ۱۰ سال

خرده‌فروشی را به تمام سراسر کشورها گسترش می‌دهیم، ادامه داد: خرده‌فروشی تنها بر گزارش حراجی است که کارکنان می‌توانند شرکت کنند، هر چند برگزار می‌مزاید‌ها افراد باید نسبت به خرید توکن اقدام کنند اما این موضوع در حراج خرده‌فروشی وجود ندارد و شرکت در آن کاملاً رایگان است و هم کالای قاچاق و هم کالای متروکه در این سامانه به فروش می‌رسد.

اجتهادی با بیان اینکه در بحث فروش عملکردی رشد ۴۷ برابری داشتیم، اظهار داشت: در تعیین و تکلیف فروش کالا اقدام جهادی صورت گرفت و در بخش ارزش برنده‌های فروش عملکردی رشد ۴۲۳ درصدی را تجربه کردیم.

وی درباره تعیین تکلیف خودروهای متروکه اظهار گفت: یکی از اقدامات تحول‌انگیز در سازمان امور مالیاتی بحث تعیین تکلیف خودرو و ماشین آلات راهسازی، معادن رسوبی از سال‌های گذشته بوده که البته سازمان امور مالیاتی با مشکل جدی در تعیین تکلیف خودروها مواجه بوده که در این بخش دولت اقدام خوبی در قانون بودجه

برنامه وزارت اقتصاد برای حل موضوع ناترازی بانک‌ها توضیح داد: مساله ناترازی بانک‌ها به عنوان یکی از ارکان بنسسته مهر تورم سال ۱۴۰۲ از اردیبهشت ماه تعیین تکلیف شده و اجزای آن در بسته آمده است، البته مدیر یت محوری با بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است اما ما هم در وزارت اقتصاد بسته به اینکه در حوزه بانک‌های دولتی یا سایر اختیاراتی که قانونگذار به ما محول کرده است، کمک می‌کنیم.

وی افزود: این اصل به عنوان یک کار جدی و قطعی کاهنده تورم و کنترل پایه پولی کشور در دستور کار کشور است و با توجه به اینکه پایان شهریور ماه مهلت رئیس کل بانک مرکزی به موسسات اعتباری و بانک‌های ناتراز پایان می‌یابد و نتیجه اینکه چقدر به ضوابط بانک مرکزی پایبند بوده‌اند، مشخص خواهد شد، امیدواریم آن زمان برسد که تصمیم قطعی را در مورد موسساتی که نتوانسته‌اند معیارهای بانک مرکزی را تأمین کنند، اعلام کنیم. وزیر اقتصاد تأکید کرد: مردم به هیچ عنوان نگران نباشند و در حوزه سپرده‌گذاران هر تصمیمی که بانک مرکزی بگیرد، هیچ ضرره‌ای و خلی به حقوق سپرده‌گذاران کشور وارد نخواهد کرد. خاندوزی در خصوص مبلغی که امسال از طریق مولد سازی دارایی‌های دولت به دست آمده است، گفت: حدود ۳ برابر عدد عملکرد ۴ ماهه نخست سال گذشته در ۴ ماهه نخست امسال به دست آمده است.

داروی مترو که طبق مقررات با مجوزها در مزایده به فروش می‌رسد.

اجتهادی همچنین در پاسخ به سوال دیگر اینلنا مبنی بر اینکه در طول دو سال گذشته چه میزان محیط زیست را گرفته‌ایم و تا پایان شهریور کلیه دستگاه‌ها عرضه خواهند شد. اجتهادی افزود: ۳۸۰ دستگاه کامیون آماده واگذاری است اما موجودی به مراتب افزایش پیدا می‌کند و ۶۹۲ دستگاه ماشین آلات در جریان واگذاری است و به طور مجموع ۵ هزار دستگاه سواری بالای ۲۵۰۰ سی‌سی و انواع ماشین آلات باید عرضه شود. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه در طول دو سال گذشته چه میزان داروی متروکه انهدام شده است، گفت: طبق قانون از تاریخ ۱۰۰۳، ۱۴۰۲ دارو قاچاق دیگر دارو به سازمان امور مالیاتی تحویل نمی‌شود و به طور مستقیم به سازمان غذا و دارو اختصاص پیدا می‌کند و سازمان امور مالیاتی با توجه به حساسیت موضوع دارو از لحاظ استاندارد‌ها و تاییدیه‌ها قبل از دریافت مجوز سازمان غذا و دارو امکان عرضه آن را ندارد و

شناسایی ۲.۷ میلیون مودی جدید

اصلاح نظام مالیاتی در راستای ایجاد شفافیت و عدالت، رویکرد جدی دولت سیزدهم بوده است؛ تحقق درآمدهای مالیاتی بیش از میزان پیش‌بینی‌شده، شناسایی بیش از ۲.۷ میلیون مودی مالیاتی جدید، راه‌اندازی سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی، مالیات‌ستانی بر اساس عدالت‌محوری، داده‌محوری و رضایتمندی مؤدیان، از جمله اقدامات شاخص در کارنامه دولت سیزدهم است.

به گزارش وزارت اقتصاد، سازمان امور مالیاتی کشور در دوره تحول آفرینی و فعالیت وزارت امور اقتصادی و دارایی در دولت سیزدهم به منظور تحقق کامل درآمدهای مالیاتی مصوب در راستای برنامه‌های وصول متصفغانه و عادلانه درآمدهای مالیاتی کشور و همچنین حمایت از تولید و افزایش ضایع مؤدیان، اقدامات ویژه‌ای را در حوز‌های مختلف مدیریتی، اجرایی و فرآیندی انجام داده است.

در این راستا، در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۶ هزار میلیارد تومان در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات وصول شد که نسبت به سال ۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و نسبت به مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۱۳ درصد تحقق داشته است.

عملکرد سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ نیز نشان‌دهنده وصول بالغ بر ۴۷۲ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت به رقم مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بوده که مقایسه این آمار با روند چند سال گذشته حاکی از عملکرد درخشان نظام مالیاتی در تحقق این درآمدها دارد.

شایان ذکر است، در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۸ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۱۷ هزار میلیارد تومان عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها پرداخت شده،

اخبار



اوجی: واردات بنزین از روسیه را تکذیب می‌کنیم

وزیر نفت گفت: واردات بنزین از روسیه را تکذیب می‌کنیم؛ در تمامی جایگاه‌های بنزین کشور عملیات سوخت‌گیری و سوخت‌رسانی انجام می‌شود. جواد اوجی وزیر نفت، در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: وزارت نفت به سرمایه‌گذارهایی که در رابطه با برقی کردن خودروهای عمومی اقدام کنند یا به مقدار صرفه‌جویی سوخت، حواله سوخت را پرداخت می‌کند یا معادل قیمت سوخت به نرخ روز، پرداخت می‌شود.

وی افزود: تا پایان شهریور ماه تولید نفت خام به ۳.۴ میلیون بشکه در روز خواهد رسید. طی ۴ ماه اول سال ۱۶ درصد بیشتر گاز به نیروگاه‌ها دادیم. با این اقدام روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت مایع کمتری در نیروگاه مصرف شده است. وزیر نفت با بیان اینکه، روزانه ۳۶ میلیون لیتر گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تزریق کردیم، گفت: واردات بنزین از روسیه را تکذیب می‌کنیم، در تمامی جایگاه‌های بنزین کشور عملیات سوخت‌گیری و سوخت‌رسانی انجام می‌شود. وزیر نفت درباره شایعاتی که پیرامون افزایش قیمت بنزین در فضای مجازی مطرح می‌شود، گفت: در رابطه با جایگاه‌های سوخت ما هفته گذشته به مردم عزیز اعلام کردیم که هیچگونه افزایش قیمتی در سوخت نخواهیم داشت و همه پالایشگاه‌ها با ظرفیت کامل در حال کار هستند و ۱۵۰ میلیون لیتر ذخایر سوخت ما است. مناسفانه رسانه‌های معاند هفته گذشته شایعاتی را مطرح کردند که دولت قصد گران کردن سوخت را دارد. در حالی که ما از اردیبهشت‌ماه در راستای اجرای مصوبه مجلس؛ محدودیت برای کارت سوخت جایگاه‌داران در حال در دست‌ور کار قرار دادیم.

وی افزود: هفته گذشته ما ۱۲۷ میلیون لیتر مصرف داشتیم امروز ۱۱۴ میلیون مصرف داریم و اتفاق خاصی در کشور نیفتاده است. اوجی تأکید کرد: ما به مردم اعلام می‌کنیم که با تلاش شبانه روز همکارانم ما بیش از سال گذشته تولید بنزین می‌کنیم و نسبت به سال گذشته ذخایر بیشتری داریم و دولت هم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت سوخت ندارد.

برنامه ایران برای افزایش تولید نفت به ۳.۴ میلیون بشکه در روز

ایران تولید نفت خود را طی دو سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داده است و انتظار می‌رود مذاکرات بیشتر با آمریکا زمینه را برای تقویت صادرات نفت ایران فراهم کند. ایران قصد دارد همچنان تولید نفت خود را افزایش دهد. جواد اوجی وزیر نفت ایران اعلام کرد انتظار می‌رود تولید نفت کشور تا پایان تابستان به ۳.۴ میلیون بشکه در روز برسد. بدین ترتیب تولید ایران نزدیک به ظرفیت کلی آن یعنی ۳.۸ میلیون بشکه در روز خواهد بود.

ایران تولید خود را طی دو سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش داده است. اظهارات وزیر نفت ایران در دیگروز تلاش برای مالیاتی کردن مودیان و خدمات مشابه سال قبل توسط این سازمان وصول شده است. شناسایی بیش از ۴ میلیون مودی جدید در سال ۱۴۰۰ و پیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار مودی جدید در سال ۱۴۰۱ در نتیجه اقدامات در زمینه انحصار درآمدهای پرداخت به پرورنده مالیاتی مؤدیان و شناسایی مؤدیان جدید بوده است. رسیدگی به گزارش‌های مردمی فرار مالیاتی (سوسوت‌نی)، نظارت بر تراکشن‌های مشکوک بانکی و شناسایی سیستماتیک شرکت‌های صوری از دیگر اقدامات مهم و تحولی در زمینه مقابله با فرار مالیاتی و برقراری عدالت مالیاتی بوده است.

از مهم‌ترین اقدامات تحولی در راستای تسهیل ارائه خدمات به مؤدیان می‌توان به توسعه پنجره واحد خدمات مالیاتی، ایصال الکترونیکی کلیه اوراق مالیاتی، کاهش ۷ درصدی نرخ مالیات اشخاص حقوقی و اعمال نرخ صفر مالیاتی برای انتقال سود تقسیم‌نشده شرکت‌های بورسی و فرابورسی در راستای کاهش فشار به بخش واقعی اقتصاد، تخصیص عوارض ارزش افزوده به مناطق کمتر توسعه‌یافته، ایجاد پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و داراییی مؤدیان اشاره کرد. افزایش ۵۰ درصدی تعداد اظهارنامه‌های دریافتی، پذیرش حدود ۸۰ درصدی خوداظهاری مؤدیان و قطعی‌سازی ۴ میلیون و ۷۷۰ هزار پرونده مالیاتی بدون رسیدگی و تولید اظهارنامه برآوردی برای مؤدیان فاقد اظهارنامه نیز از مهم‌ترین اقدامات در حوزه مالیات‌ستانی مبتنی بر داده‌محوری بوده است.

